Conselho Regional de Fonoaudiologia – 3ª Região

Curitiba: Rua XV de novembro 266 conj. 71 – Centro - Curitiba – Paraná – CEP 80020-310

www.crefono3.org.br e-mail: crefono3@crefono3.org.br - Telefones 041 3016-8792/3016-8951

Florianópolis: Rua Álvaro de Carvalho 267 Sala 401 – Centro – Florianópolis/SC CEP 88010-040 Tel. 48 3028-8792

EXTRADO DE ATA DA 132ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO DÉCIMO

PRIMEIRO COLEGIADO DO CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA

– 3ª REGIÃO. GESTÃO 2023-2025. Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois

mil e vinte e três, às 14h30, na sede do CRFa 3, sito a Rua XV de Novembro, 266 – Conj 71

– 7º Andar  - Centro – Curitiba – Paraná, reuniram-se os conselheiros efetivos Celso Luiz

Goncalves dos Santos Júnior, Ana Cláudia Miguel Ferigotti, Ana Lúcia Antunes Gaspar de

Carvalho, Cláudia Giglio de Oliveira Gonçalves, Denise Terçariol, Honeslisa Patrícia

Malacarne Cadore, Izabel Cristina Greuel, Márcia Celine Rocha de Luca, Maria Ana de Brito

Valim, Simone Boddy da Silva e Talita Todeschini Vieira, instalou-se, após a verificação do

quórum mínimo definido pelo Art. 60 do Regimento Interno (50% mais um do número dos

conselheiros efetivos) a 1ª Reunião da presente Sessão Plenária. Registra -se a ausência

justificada da conselheira Michelli Bender. A reunião teve início às 14h30.  Apresentação
do Relatório Anual de Gestão: O Presidente Celso Luiz G dos Santos Junior, apresentou o
relatório de gestão do exercício de 2022 ao Plenário. Deliberação: aprovado por
unanimidade. Parecer da CTC referente ao Relatório Anual de Gestão de 2022.
Deliberação: aprovado por unanimidade. Deliberação: a plenária acompanha o voto da
comissão de tomada de contas e aprova por unanimidade o Relatório Anual de Gestão do
exercício de 2022. Nada mais tendo a acrescentar, eu Ana Claudia Miguel Ferigotti, lavrei
esta ata que vai assinada por mim e demais participantes.**************************

 FGA. ANA CLAUDIA M FERIGOTTI        DR CELSO LUIZ G. DOS SANTOS JUNIOR
      Fonoaudióloga CRFa 3 – 2117           Fonoaudiólogo CRFa 3 - 9103
   DIRETORA SECRETÁRIA                                                 PRESIDENTE

http://www.crefono3.org.br/
mailto:crefono3@crefono3.org.br